
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ   ВЛАДИСЛАВА   АЛЕКСЕЕВИЧА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

  

П Р И К А З 

 

от  18.12.2025 г. 

 

                     с.  Михайловка 

 

№ 380 

 

О проведении итогового собеседования по  

русскому  языку в 9 классе в  МБОУ «Михайловская  

средняя школа имени Героя Российской Федерации  

Турубары В.А.»  в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного совместным приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

12.12.2025 № 1931 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», 

приказа отдела образования администрации Сакского района Республики 

Крым от 17.12.2025 г. № 407 и с целью получения обучающимися 9 класса 

допуска к государственной итоговой аттестации  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку  

в  9-х  классах  в следующие сроки: 

I этап – 11 февраля 2026 г. 

II этап – 11 марта 2026 г. 

III этап – 20 апреля 2026 г. 

2. Место проведения итогового  собеседования по русскому языку в 9-м  

классе - МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя Российской 

Федерации Турубары В.А.», аудитория № 04, начало в 9:00. 

3. Место нахождения штаба – учительская, оборудованное принтером,  

телефонной связью, компьютером с выходом в интернет. 

      3. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового  

собеседования по русскому языку в 9-х классах заместителя директора по 

УВР Вакалюк В.А. 

2.1. Вакалюк В.А., заместителю директора по УВР: 

2.1.1.  обеспечить проведение итогового собеседования согласно  

Порядку  подготовки и проведения итогового  собеседования по русскому 

языку в 9-х классах  в Республике Крым в 2025/2026 учебном году; 



2.1.2.обеспечить работу единой  комиссии по  проведению  

итогового собеседования в следующем составе: 

-  Арсютина Е.В. -   учитель-собеседник;  

-  Зинченко А.Н –   учитель-эксперт; 

-  Арсютина Е.В. –ответственный за техническое сопровождение итогового 

собеседования; 

- Верменич Ю.Ю. – организатор проведения итогового собеседования 

(дежурный), обеспечивающий передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися в школе, не 

принимающими участия в итоговом собеседовании (в случае если итоговое 

собеседование проводится во время учебного процесса); 

     2.1.3. при необходимости внести изменения в расписание уроков в день 

проведения итогового собеседования (Приложение). 

     2.1.4  обеспечить  ознакомление  участников  итогового  собеседования  с  

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их 

утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке. 

      2.1.5. разместить Порядок проведения итогового собеседования на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения; 

3. Классному руководителю Верменич Ю.Ю. провести информационно- 

разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (лиц, 

заменяющих их), общественности, в том числе путем проведения 

родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям 

проведения итогового собеседования, а также путем размещения 

информации на официальном сайте; 

 4. Ларенковой В.Г., ответственной за работу с сайтом разместить  

настоящий приказ на сайте М Б О У  « М и х а й л о в с к а я  с р е д н я я  ш к о л а  

и м е н и  Г е р о я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  Т у р у б а р ы  В . А . » .  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-15T11:19:53+0500




